conjecerunt viri docti. Nam in cod. est γαιτιανῶ, quod proprius accedit ad Photii lectionem (Bibl. p. 99, 16), ubi cod. Ven. πρὸς γαιτιανῶν, Hoescheli editio γαιτιανῶν, in interpretatione autem *Gentianum*. Toupius Emend. vol. 4, p. 411, Γεντιλιανῶ, Gentilianum Amelium intelligens, de quo v. ipsum ad Longin. p. 521. G. DINDORF.]

[Γέντιμος, ἄκρον τοῦ ἀλιευτικοῦ καλάμου, Extrema pars arundinis piscatoriae, vitiosa glossa Hesychii a Musuro omissa. Infra, Γέρσυμον, ἄκρον ἀλιευτικοῦ καλάμου. De quo dicitur s. v. Κέρσυμον.]

[Γέντιος. V. Γεντίος.]

[Γέντιοι, οἰκίοι. Γέντιος, ὕπνος, Hesych.]

[Γέντιος, πόλις Τρωάδος, κτίσμα τινὸς τῶν Αἰνείου παίδων· οἱ οἰκοῦντες Γέντιοι, Steph. Byz.]

[Γέντιος, ὁ, Gentius, rex Illyrici, in codd. Polybii, Diodori, Appiani, aliorum, modo sic modo Γένθιος scriptus. Γέντιος tamen in cod. Vat. Polybii ap. Maum p. 431, et *Gentius* apud Livium. GENTIOR numus ap. Eckhel. D. N. vol. 2, p. 158. Γένιον corrupte codd. Athenæi 14, p. 615, A, quod ex epitome repetit Eustath. p. 1015, 61 et comparat cum Εὐγένιος. Γενθίωνα sive, ut in codd. est, Τενθίωνα in loco Polybii ap. Athen. 10, p. 440, A; Γενθίωνα vel γαιτιῶνα codd. Georg. Syncelli p. 267, D (509, 6), ubi Γενθίωνα correxi. G. DINDORF.]

Γέντο, significat ἐλαβεν, s. ἀνέλαβεν [ut interpr. Hesych.], ex εἴλετο. Π. Θ., [43; N, 25, 241; Σ, 476, 477]: Γέντο δ' ἱμάσθηλν Χρυσείην, εὐτυκτον. [Contractum ex εἴλετο, quod digamma habuit, ut κέντο ex κέλετο. || Γέντο i. q. ἐγένετο. V. Γίγνομαι. || Corrupte ap. Moschum 3, 29: Αἶ τε καθ' ὕλαν Κρανίδες ὠδύραντο καὶ ὕδατα δάκρυα γέντο.]

[Γέντον, τὸ κρέας, Arcad. p. 123, 22, ex cod. Havn. emendatus: nam codd. Paris. γόντον. Thracibus tribuit Eustath. p. 918, 29; 1854, 33. G. D.] Γέντα Hesychio κρέα, σπλάγγνα, Carnes, Viscera. Nicander Al. [62, 569]: Ἀθλαίνει καὶ γέντα σός. Sic Callim. [ap. Suid. s. vv. Γέντα et Μέλδοντες, fr. 309]: Γέντα βοδὸς μέλδοντες. Ubi exp. etiam Artus, μέλη. [Hesych.: Γαῖντα, σπλάγγνα.]

Γένυς, Hesychio πέλεκυς, quod et γένυς. [Quod ipsum recte restituunt editores. Sic ap. eund. Πυρσαῖς γένυσι pro γένυσι, ex Eurip. Phoen. 32.]

Γένυς, υος, ἡ, [Dativus γένυι in γένυ corruptus in codd. Pindari Ol. 13, 121: in γένυ et γένυι ap. Eurip. Ion. 1427: Δράκοντες ἀρχαῖόν τι παγχρόσω γένυι (alii libri γένυ), ubi Porson. Δράκοντες μαρμαίροντες παγχρόσω γένυ, egregie, nisi quod non animadvertit παγχρόσω γένυι restituendum esse. Genitivi plur. γένυων forma contracta γένων utuntur Pind. Pyth. 4, 401: Ἄπο ξανθῶν γένυων, et Æschyl. Sept. c. Th. 122: Γένυων ἱππεῖων. De quo dixit Buttm. Gr. Gr. vol. 2, p. 391. G. D.], Mentum. [Hom. Od. A, 320: Πρὶν σφωιν ὑπὸ κροτάροισιν ἰούλους ἀνθῆσαι πυκάσοι τε γένυς εὐανθέϊ λάγγη.] Eur. Phoen. [63]: Ἐπεὶ δὲ τέκνων γένυς ἐμῶν σκιάζεται. [Androm. 1181: Ὡ φίλιον στόμα καὶ γένυ.] Et ap. Theocr. [14, 69] Canities eis γένυν ἔρπει. || Aristot. autem [H. A. 1, c. 11] superiorem σιαγόνα, Maxillam s. Malam, nominat γένυιον, inferiorem autem γένυν. In Physiogn. tamen [et Aret. p. 4] legitur ἡ ἄνω καὶ κάτω γένυς, Cam. Sed et τὴν κάτωθεν γένυν ad differentiam alibi dicit, ut quum scribit, Κινεῖ δὲ πάντα τὰ ζῷα τὴν κάτωθεν γένυν. Ex Ægineta item ἡ κάτω γένυς pro Maxilla affertur: et rursus ex Aristot. De anim. 3, [cap. 7]: Ἡ συμβάλλουσιν αἱ γένυες, pro Quae maxillae cum faucibus coeunt. Apoll. Rh. 2, [83]: Καὶ γένυες κτύπεον, Maxillae, seu, ut alii, Mandibulae. [Hippocratis locum v. s. v. Γνάθος.] Xen. [Cyneg. 5, 10] γένυν lepori etiam tribuit: recubat enim lepus, ut ille scribit, ἐπ' ἄκρους τοὺς πόδας τὴν γένυν καταθείς. [Hom. Il. A, 416, de apro: Θήγων λευκὸν ὀδόντα μετὰ γναμπτήσι γένυσσιν. Eur. Phoen. 1389: Κάπροι θήγοντες ἀγρίαν γένυν. De equabus idem Here. fur. 384: Φοινιαῖσι φάνταις ἀγρίαν ἐθάζον κάθαιμα σῖτα γένυσι. Galen. De part. 1 citat Gatak.: Κομιδῆ συμκρὸν χοῖρον ἀμύνεσθαι ταῖς γένυσιν ἐπιχειροῦντα, γυμναῖς τῶν μεγάλων ὀδόντων. Clemens Alex. p. 262: Ζύρεσθαί τε καὶ ἀποτίλλεσθαι τὰς γένυς πῶς οὐ γυναικείον;]